przedstawienia najpoddańsze w orygi
nale, zarówno jak i oryginalne odezwy i papiery,
wychodzące w stosunkach z jenerał-gubernatorem,
sporządzać w języku rosyjskim. W razie potrzeby do
oryginałów czynności wspomnianego departamentu se
natu dołączać przekłady rzeczonych przedstawień,
odezw i papierów w języku miejscowym. Od dnia 18
września (1 października) 1903 r. załatwianie spraw
w senacie i ekspedycjach tegoż (oprócz departamentu
sądowego), zarówno pisemne, jak ustne prowadzić
w języku rosyjskim, z zachowaniem warunków nastę
pującyi h : a) dokumenty oryginalne spraw dotyczące
mogą być odczytywane w tym języku, w jakim były
sporządzone; b) przy wydawaniu odpisów orzeczeń
senatu mogą być załączane, wskutek pedań intereso
wanych, przekłady szwedzkie lub fińskie wspomnia
nych orzeczeń; t) przewodniczących na posiedzeniach
senatu, w ciągu lat 5 od wspomnianego wyżej ter
minu, upoważnia się do zezwalania członkom senatu
na składanie wyjaśnień ustnych w językach szwedz
kim lub fińskim.

III. Zarządom głównym, zostąjącym w zawiado-
waniu cesarskiego senatu finlandzkiego oraz guberna
torom, zaiówno jak zastęppjącym ich osobom urzędo
wym i rządom gubernialnym od dnia 18 września

(1 października) 1905 r. porozumiewać się z wła
dzami ponad niemi stojącemi, jako to : z jenerał-gu
bernatorem, senatem i innemi — wyłącznie w języku
rosyjskim.

IV. Władzom rządowym Wielkiego Księstwa Fin
landzkiego, do których czynności wprowadza się ję
zyk rosyjski, przyjmować i nadawać ustanowiony bieg
podaniom osób prywatnych, kreślonym w jednym z ję
zyków miejscowych.

Władzom właściwym pod kierownictwem i nad
zorem jenerał-gubernatora finlandzkiego w porę przed
sięwziąć, trybem określonym, środki ku postawieniu
na terminy wyżej wspomniane, składu osobistego
władz podwładnych w takie warnnki, jakie są nie
zbędne dla pomyślnego wprowadzenia języka rosyj
skiego do czynności i korespondencji tychże władz.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką
podpisano: Mikołaj. W Peterhcfie, 7 (20) czerwca
1900 r. Minister sekretarz stanu Plewe“.

Bałamuctwo z wyborami w K r a b ie ,
P. prezydent Friedlein przedh żył na czwartko-

wem posiedzeniu Rady miejskiej listę członków Rady,
których mandat gaśnie z dniem 15 sierpnia b.